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Protokół nr 12/20 

 posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 16 stycznia 2020  r.  

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Damian Walczak, który powitał członków Komisji.  

 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Damian Walczak, 

 Wiceprzewodniczący     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Patrycja Andrzejewska, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, 

Marcin Krawiec. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad 12/20 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2019 r. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 r. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2019 r.  

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Damian Walczak. 

Komisja w wyniku głosowania: 7 głosów „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji za 

2019 r. w następującym brzmieniu:  

 

1. W 2019 r. Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w trakcie realizacji 

planu pracy obradowała na posiedzeniach  zachowując quorum umożliwiające 

podejmowanie wiążących postanowień. 

 

2. W skład komisji wchodzili: 

Przewodniczący    Damian Walczak, 

Wiceprzewodniczący    Maciej Malczyk, 
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 Członkowie:     Patrycja Andrzejewska – od 31.10.2019, 

       Maciej Biskup, 

       Krzysztof Deutsch,  

       Szymon Jakubowski, 

Marcin Krawiec 

Sylwia Maćkowiak -  mandat radnej 

wygasł 9.07.2019 r.    

   

3. Celem posiedzeń było: 

a) opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego przekazanych 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego,  

b) opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 

uchwały budżetowej Powiatu Gostyńskiego oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Gostyńskiego, 

c) opiniowanie innych uchwał związanych z gospodarką finansową Powiatu, 

d) analiza wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za rok 2018, 

e) analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za I 

półrocze 2019 roku wraz z informacją o przebiegu wykonania planu 

finansowego SPZOZ w Gostyniu za I półrocze 2019 r.   

f) analiza subwencji oświatowej na rok 2019 pod kątem wydatków 

poszczególnych jednostek oświatowych, 

g) omówienie poziomu wydatków dotyczących zimowego utrzymania dróg, 

h) analiza wybranych zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 

2019 wraz z wizytacją w terenie.  

4. Ponadto Komisja wydała opinie w  sprawie: 

a) wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 

Powiat Gostyński w 2018 r.,  

b) sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2018 r. oraz  

wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2018 r. 

  

 

Ad 5) 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 r.  

Przewodniczący Komisji Damian Walczak poinformował, że niektóre punkty są stałe i 

wynikają z przepisów prawa. Dodał, że analiza subwencji oświatowej pod kątem wydatków 

poszczególnych jednostek oświatowych jest tematem bardzo ciekawym. Wyjaśnił, że do tej 

pory żadna Komisja tym tematem się nie zajmowała. Poinformował, że dzięki temu mamy 

podgląd jak wyglądają wydatki w szkołach oraz jak wygląda bilans. Zdaniem 

Przewodniczącego Komisji powinniśmy również w planie pracy zostawić punkt dotyczący 

analizy zadań inwestycyjnych wraz z wizją w terenie. Dodał, że dobrze byłoby, aby Komisja 

przeprowadziła wizytację rozbudowanej części szpitala w Gostyniu.  Ponadto dobrze byłoby 

zwizytować jedną z dróg, ponieważ jest to temat bardzo trudny i zawsze jest tutaj coś do 

zrobienia.  

Członek Komisji Maciej Biskup zaproponował, aby Komisja przeprowadziła wizytację 

pobudowanej drogi Piaski – Smogorzewo – Talary. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby dokładnie nie zapisywać tego punktu, 

ponieważ mamy do siebie zaufanie i będziemy się tych ustaleń trzymać.  
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Członkowie Komisji poparli wypowiedź Przewodniczącego Komisji.  

Zdaniem Radnego Krzysztofa Deutscha dobrze byłoby, aby Komisja udała się do SPZOZ 

w celu przeprowadzenia wizytacji rozbudowanej części.  

Członek Komisji Maciej Malczyk zaproponował, aby Komisja przeprowadziła analizę 

poziomu wydatkowania środków na domy pomocy społecznej.  

Zdaniem Radnego Marcina Krawca dobrze byłoby omówić postęp działań dotyczący spraw 

spadkowych i możliwości rozwiązań w przyszłości. Zasugerował również, aby Komisja 

odbyła z Zarządem Powiatu spotkanie robocze dotyczące projektu budżetu na kolejny rok w 

pierwszej kolejności, a dopiero później spotkała się z przewodniczącymi Komisji stałych.  

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby z Zarządem Powiatu spotkać się po 15 

listopada, kiedy Zarząd będzie miał już przygotowany projekt budżetu.  

Radny Maciej Malczyk zaproponował, aby punkt dotyczący analizy planowanych wydatków 

bieżących na zadania dotyczące utrzymania dróg powiatowych rozszerzyć i uwzględnić  

utrzymanie poboczy w pasach dróg oraz zapoznać się z wynikami dokumentów dotyczących 

przeglądów obiektów mostowych. Zaproponował również, aby Komisja zawarła w planie 

pracy punkt dotyczący omówienia poziomu planowanych wydatków i zasad ich 

przekazywania na zadania powiatu realizowane przez organizacje pozarządowe i wspólnie z 

nimi.  

Zdaniem Etatowego Członka Zarządu Szymona Jakubowskiego należy również w planie 

pracy umieścić punkt dotyczący zapoznania się z wynikami dokumentów dotyczących 

przeglądu obiektów mostowych.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji Komisja w wyniku głosowania: 7 głosów „za” przyjęła 

następujący plan pracy na 2020 r: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Powiatu Gostyńskiego oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Gostyńskiego. 

2. Opiniowanie innych uchwał związanych z gospodarką finansową Powiatu. 

3. Analiza wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za rok 2019. 

4. Analiza informacji o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Gostyniu za 

rok 2019 oraz innych dokumentów dotyczących sytuacji finansowej SP ZOZ w 

Gostyniu. 

5. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za  

I półrocze 2020 roku wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego SP 

ZOZ w Gostyniu za I półrocze 2020 r. 

6. Analiza planowanych wydatków bieżących na zadania dotyczące utrzymania dróg 

powiatowych, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania poboczy w pasach tych 

dróg oraz zapoznanie się z wynikami dokumentów dotyczących przeglądów obiektów 

mostowych. 

7. Analiza subwencji oświatowej na rok 2020 pod kątem wydatków poszczególnych 

jednostek oświatowych. 

8. Omówienie poziomu planowanych wydatków i zasad ich przekazywania na zadania 

powiatu realizowane przez organizacje pozarządowe i wspólnie z nimi. 

9. Analiza poziomu wydatków przeznaczanych na funkcjonowanie domów pomocy 

społecznej pod kątem finansowania ich działalności, tzw. kosztów na 1 mieszkańca 

wg poszczególnych jednostek, wraz z omówieniem postępu działań dotyczących 

spraw spadkowych i możliwych rozwiązań w przyszłości. 



4 

 

10. Analiza i wydanie opinii w sprawie projektu uchwały budżetowej Powiatu 

Gostyńskiego na rok 2021 oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego. 

 

Ad 6)  

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Etatowy Członek Zarządu Szymon 

Jakubowski, który przedstawił informacje na temat zasad przekazywania planowanych 

wydatków na zadania powiatu realizowane przez organizacje pozarządowe.  

 

Ad 7)  

Przewodniczący Komisji Damian Walczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

Damian Walczak 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska  

 

 


